
人員 累計 人員 累計 人員 累計

（Ａ）－（Ｄ） （Ｂ）－（Ｅ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｅ） （Ｆ） （Ｇ） （Ｈ）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％
100％ 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00
99％ 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00
98％ 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00
97％ 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00
96％ 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00
95％ 1 1 0.02 0 0 1 1 0.02
94％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
93％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
92％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
91％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
90％ 10 11 0.18 0 0 10 11 0.18
89％ 0 11 0.18 0 0 0 11 0.18
88％ 0 11 0.18 0 0 0 11 0.18
87％ 1 12 0.20 0 0 1 12 0.20
86％ 0 12 0.20 0 0 0 12 0.20
85％ 20 32 0.53 0 0 20 32 0.53
84％ 0 32 0.53 0 0 0 32 0.53
83％ 1 33 0.55 0 0 1 33 0.55
82％ 2 35 0.58 0 0 2 35 0.58
81％ 3 38 0.63 0 0 3 38 0.63
80％ 21 59 0.98 0 0 21 59 0.98
79％ 5 64 1.07 0 0 5 64 1.07
78％ 20 84 1.40 0 0 20 84 1.40
77％ 15 99 1.65 0 0 15 99 1.65
76％ 31 130 2.17 0 0 31 130 2.17
75％ 61 191 3.18 0 0 61 191 3.18
74％ 33 224 3.73 0 0 33 224 3.73
73％ 46 270 4.50 0 0 46 270 4.50
72％ 48 318 5.30 0 0 48 318 5.30
71％ 56 374 6.23 0 0 56 374 6.23
70％ 107 481 8.02 0 0 107 481 8.02
69％ 60 541 9.02 0 0 60 541 9.02
68％ 94 635 10.58 0 0 94 635 10.58
67％ 61 696 11.60 1 1 60 695 11.58
66％ 87 783 13.05 2 3 85 780 13.00
65％ 128 911 15.18 0 3 128 908 15.13
64％ 90 1,001 16.68 0 3 90 998 16.63
63％ 101 1,102 18.37 0 3 101 1,099 18.32
62％ 97 1,199 19.98 2 5 95 1,194 19.90
61％ 95 1,294 21.57 2 7 93 1,287 21.45
60％ 148 1,442 24.03 6 13 142 1,429 23.82
59％ 83 1,525 25.42 1 14 82 1,511 25.18
58％ 121 1,646 27.43 5 19 116 1,627 27.12
57％ 92 1,738 28.97 5 24 87 1,714 28.57
56％ 114 1,852 30.87 9 33 105 1,819 30.32
55％ 125 1,977 32.95 9 42 116 1,935 32.25
54％ 109 2,086 34.77 15 57 94 2,029 33.82
53％ 103 2,189 36.48 19 76 84 2,113 35.22
52％ 115 2,304 38.40 28 104 87 2,200 36.67
51％ 99 2,403 40.05 33 137 66 2,266 37.77

平成25年公認会計士試験第Ⅱ回短答式試験の得点階層分布表（総合得点比率）

階　層

答案提出者 ７条ただし書該当者（注１） ７条ただし書を適用した場合
答案提出者
に対する累
計人数の割

合

答案提出者
に対する累
計人数の割

合



人員 累計 人員 累計 人員 累計

（Ａ）－（Ｄ） （Ｂ）－（Ｅ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｅ） （Ｆ） （Ｇ） （Ｈ）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％
50％ 154 2,557 42.62 43 180 111 2,377 39.62
49％ 92 2,649 44.15 44 224 48 2,425 40.42
48％ 106 2,755 45.92 42 266 64 2,489 41.48
47％ 111 2,866 47.77 81 347 30 2,519 41.98
46％ 96 2,962 49.37 61 408 35 2,554 42.57
45％ 163 3,125 52.08 91 499 72 2,626 43.77
44％ 102 3,227 53.78 84 583 18 2,644 44.07
43％ 124 3,351 55.85 112 695 12 2,656 44.27
42％ 103 3,454 57.57 98 793 5 2,661 44.35
41％ 115 3,569 59.48 112 905 3 2,664 44.40
40％ 140 3,709 61.82 112 1,017 28 2,692 44.87
39％ 104 3,813 63.55 104 1,121 0 2,692 44.87
38％ 116 3,929 65.48 116 1,237 0 2,692 44.87
37％ 109 4,038 67.30 109 1,346 0 2,692 44.87
36％ 120 4,158 69.30 120 1,466 0 2,692 44.87
35％ 149 4,307 71.78 149 1,615 0 2,692 44.87
34％ 114 4,421 73.68 114 1,729 0 2,692 44.87
33％ 107 4,528 75.47 107 1,836 0 2,692 44.87
32％ 135 4,663 77.72 135 1,971 0 2,692 44.87
31％ 143 4,806 80.10 143 2,114 0 2,692 44.87
30％ 123 4,929 82.15 123 2,237 0 2,692 44.87
29％ 138 5,067 84.45 138 2,375 0 2,692 44.87
28％ 112 5,179 86.32 112 2,487 0 2,692 44.87
27％ 97 5,276 87.93 97 2,584 0 2,692 44.87
26％ 93 5,369 89.48 93 2,677 0 2,692 44.87
25％ 99 5,468 91.13 99 2,776 0 2,692 44.87
24％ 88 5,556 92.60 88 2,864 0 2,692 44.87
23％ 77 5,633 93.88 77 2,941 0 2,692 44.87
22％ 64 5,697 94.95 64 3,005 0 2,692 44.87
21％ 62 5,759 95.98 62 3,067 0 2,692 44.87
20％ 55 5,814 96.90 55 3,122 0 2,692 44.87
19％ 29 5,843 97.38 29 3,151 0 2,692 44.87
18％ 31 5,874 97.90 31 3,182 0 2,692 44.87
17％ 21 5,895 98.25 21 3,203 0 2,692 44.87
16％ 13 5,908 98.47 13 3,216 0 2,692 44.87
15％ 13 5,921 98.68 13 3,229 0 2,692 44.87
14％ 6 5,927 98.78 6 3,235 0 2,692 44.87
13％ 5 5,932 98.87 5 3,240 0 2,692 44.87
12％ 5 5,937 98.95 5 3,245 0 2,692 44.87
11％ 4 5,941 99.02 4 3,249 0 2,692 44.87
10％ 6 5,947 99.12 6 3,255 0 2,692 44.87
9％ 1 5,948 99.13 1 3,256 0 2,692 44.87
8％ 5 5,953 99.22 5 3,261 0 2,692 44.87
7％ 9 5,962 99.37 9 3,270 0 2,692 44.87
6％ 11 5,973 99.55 11 3,281 0 2,692 44.87
5％ 6 5,979 99.65 6 3,287 0 2,692 44.87
4％ 9 5,988 99.80 9 3,296 0 2,692 44.87
3％ 6 5,994 99.90 6 3,302 0 2,692 44.87
2％ 2 5,996 99.93 2 3,304 0 2,692 44.87
1％ 2 5,998 99.97 2 3,306 0 2,692 44.87
0％ 2 6,000 100.00 2 3,308 0 2,692 44.87

（注2）各階層については、例えば、階層が「50%」の場合は、50%以上51%未満の人数。他の階層も同様。

（注１） 「７条ただし書該当者（Ｄ）」は、１科目につき40％未満の得点がある者の人数。

階　層

答案提出者 ７条ただし書該当者（注１） ７条ただし書を適用した場合
答案提出者
に対する累
計人数の割

合

答案提出者
に対する累
計人数の割

合


